ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение
центр для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

«Центр содействия семейному воспитанию № 12»

О формировании учебных групп
и об утверждении расписания занятий
на 2025-2026 учебный год.

В целях организации и управления образовательным процессом в ОДОД СПб ГБУ
«Центр содействия семейному воспитанию №12»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать на 2025-2026 учебный год 21 группу дополнительного образования, из них:
• 7 групп первого года обучения -  69 человек
® 7 групп второго года обучения -  60 человек
• 7 группы третьего года обучения - 59 человек

Общее количество обучающихся -  188 человек (Приложение 1).

2. Утвердить календарный учебный график ОДОД на 2025-2026 учебный год. (Приложение 2)

3. Утвердить расписание занятий и график работы педагогов дополнительного образования.

4. Организацию по комплектованию групп и осуществлению образовательного процесса воз
на заведующего отделением дополнительного образования детей Соколову Е.В.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

01 сентября 2025 г.

Директор К.В. Мамаев

С приказом ознакомлен (а):

_  Соколова Е.В.

Приложение №2
к приказу от «01» сентября № 120

Календарный учебный график ОДОД на 2025-2026 учебный год.

1. Годовой календарный учебный график Отделения дополнительного образования

СПб ГБУ «Центр содействия семейному воспитанию № 12» является документом

регламентирующим организацию образовательного процесса.

2. ОДОД реализует дополнительные общеразвивающие программы в течение всего

учебного года, включая каникулярное время. Количество часов по программе:

Количество часов в

неделю

2 часа 4 часа 6 часов 8 часов

Общее количество

часов по программе 72 часа 144 часа 216 часов 288 часов

3. Начало учебного года -  01 сентября 2025 года

4. Окончание учебного года -  31 мая 2026 года

5. Продолжительность учебного года -  36 недель

6. Продолжительность учебной недели -  7 дней

7. Продолжительность занятий для обучающихся определяется в соответствии с

требованиями Санитарных правил СП 2.4.3648 -20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодёжи» 01.01.2021г. и Постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 №2«Об утверждении

санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и

требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека

факторов среды обетания» (рзд. Гигиенические нормативы по устройству,

содержанию и режиму работы организаций воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодёжи)

8. ОДОД работает ежедневно:

• с 15.30 до 21.00 в понедельник.

• с 14.45 до 20.45 во вторник.

• с 14.45 до 20.45 вереду.